
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021092200331

331

Nº 180, quarta-feira, 22 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 14229/2021

Empenho para aquisição de materiais elétricos e de áudio e iluminação para o Teatro
Paschoal Carlos Magno.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DAS MISSÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 64/2021

Abertura as 09 horas do dia 07-10-2021. OBJETO: A escolha da proposta mais
vantajosa para Registro de Preços para eventual Aquisição de Pneus, Câmaras de Ar,
Filtros, Óleo, Disco de tacógrafos, Baterias, Liquido de Freio, Desengripante, Chave Cinta.
Para as Secretarias do Município de Palmeira das Missões/RS.

O Edital completo estará à disposição dos interessados, no site:
palmeiradasmissoes.atende.net / Consulta Licitações. Informações, em horário de
expediente, pelo fone (55) 3742-7276.

Palmeira das Missões/RS, 21 de setembro de 2021.
EVANDRO LUIS MASSING

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

Processo Administrativo Nº 76/2021.
Objeto: Contratação de empresa especializada para Construção e Ampliação de

uma sala junto a Unidade Básica de Saúde Dr. Paulo Zanchet, para Secretaria Municipal de
Saúde e Assistência Social do Município de Palmitinho/RS. Dia: 07/10/2021 às 14h. Edital
e informações no Setor de Licitações, fone: (55) 3791.1123/Ramal 231 ou site:
https://palmitinho.atende.net.

CAETANO ALBARELLO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 67/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE
CONSTRUÇÃO DE PAVILHÃO COM 297,28M², JUNTO AO INSTITUTO EDUCAR,
ASSENTAMENTO ENCRUZILHADA NATALINO, EM ATENDIMENTO AO CONTRATO DE REPASSE
Nº 902020/2020, OPERAÇÃO 1071111-73, PROGRAMA AGROPECUÁRIA SUSTENTÁVEL,
FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE PONTÃO/RS E O MDR - MINISTÉRIO DO
DESENVOLVIMENTO REGIONAL. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PONTÃO. CONTRATADA:
ORSO E KUMPEL LTDA ME - JK CONSTRUTORA E INCORPORADORA. Valor do Contrato: R$
279.000,00. Data da assinatura do contrato: 13 de setembro de 2021. Vigência: 180 (cento
e oitenta) dias contados da data de publicação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 315/2021

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Diretoria de Licitações e Contratos
da Secretaria Municipal de Administração e Patrimônio, torna público o reinício e a
republicação do edital e de seus anexos da licitação abaixo, os quais podem ser obtidos no
endereço eletrônico da sessão pública, a partir da publicação deste aviso: P R EG ÃO
ELETRÔNICO 315/2021 - PROCESSO 21.0.000060414-0, para o Registro de Preço de
material de construção - arame farpado, chapa de compensado e tela de arame, para a
Administração Pública Municipal, conforme especificações constantes no ANEXO III -
Especificações Técnicas/Modelo de Proposta, integrante do presente EDITAL. SESSÃO
PÚBLICA: será às 10h do dia 05 de outubro de 2021, no site
www.portaldecompraspublicas.com.br.

LETÍCIA NOVELLO CEZAROTTO
Diretora

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 332/2021

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Diretoria de Licitações e Contratos
da Secretaria Municipal de Administração e Patrimônio, torna pública a abertura da
licitação abaixo, cujo edital e seus anexos podem ser obtidos no endereço eletrônico da
sessão pública, a partir da publicação deste aviso: PREGÃO ELETRÔNICO 332/2021 -
PROCESSO 21.0.000061675-0, para o Registro de preços de material hospitalar - tubos
endotraqueais, sistema de aspiração traqueal e para drenagem mediastinal e pleural,
sondas de aspiração traqueal e para alimentação enteral, para a Administração Pública
Municipal, conforme especificado em EDITAL. SESSÃO PÚBLICA: será às 09h do dia 06 de
outubro de 2021, no site www.portaldecompraspublicas.com.br.

LETÍCIA NOVELLO CEZAROTTO
Diretora

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 20/2021

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Diretoria de Licitações e Contratos
da Secretaria Municipal de Administração e Patrimônio, por meio da Comissão Permanente
de Licitações, torna pública a abertura da licitação abaixo: TOMADA DE PREÇOS 020/2021
- PROCESSO 21.0.000079606-6, para a Contratação de empresa, pelo regime de empreitada
por preço global, para a EXECUÇÃO DAS OBRAS DE INFRAESTRUTURA DA RUA SÉRGIO
MARTINI DA SILVA, com recursos do Município e recursos federais oriundos de emenda
parlamentar conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e
seus anexos. SESSÃO PÚBLICA: será às 14h do dia 08 de outubro 2021, na Sala de
Licitações, situada na Rua Siqueira Campos, 1300, 3º andar, sala 301, Centro Histórico,
Porto Alegre/RS, estando o procedimento de recebimento e abertura dos envelopes dos
interessados previsto no Edital. O Edital e seus Anexos estão disponíveis no endereço
eletrônico www.portoalegre.rs.gov.br/smf, no menu "Licitações e Contratos", submenu
"Licitações", modalidade "Tomadas de Preços".

LETÍCIA NOVELLO CEZAROTTO
Diretora

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PARDO
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2021

Edital de Licitação nº 050/2021.
O Pregão Eletrônico Registro de Preços visando à aquisição de carga de gás de

cozinha - P13, ocorrerá no dia 06 de outubro de 2021, às 08h30min (oito horas e trinta
minutos) no endereço eletrônico: www.pregaobanrisul.com.br. Edital alterado e retificado
à disposição nos seguintes endereços: www.pregaobanrisul.com.br ou
www.riopardo.rs.gov.br. Maiores informações: (51) 3731-1225.

Rio Pardo/RS, 21 de Setembro de 2021
EDIVILSON MEURER BRUM

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOZINHO

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2021

Encontra-se aberto o edital de Chamamento Público nº 002/2021 cujo objeto é
de fomento à cultura com base no art. 2° inciso III da lei Aldir Blanc. O referido edital Edital
visa premiar entidades, empresas e/ou artistas das modalidades de Tradição gaúcha,
memórias e patrimônio cultural, artes visuais, artesanato, literatura, dança e música. As
inscrições serão efetuadas durante o período de 23 de setembro à 25 de outubro de 2021,
junto à Secretaria Municipal de Cultura e Turismo situada na sede da Prefeitura Municipal,
sito na Avenida Guerino Pandolfo, 580, Centro - Riozinho/RS - Maiores informações podem
ser obtidas com a Secretaria da Cultura e Turismo, pelo fone 51 3548-1090 ou e-mail
culturaeturismo.riozinhors@gmail.com. Riozinho, 22 de setembro de 2021.

ALCEU MARCOS PRETTO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE
RESULTADOS DE JULGAMENTOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2021

O Município de Rolante, através de seu Prefeito Municipal, torna público o
resultado do julgamento final das propostas do processo licitatório Tomada de preço
nº09/2021, que tem por objeto: contratação de empresa para execução de serviço de
coleta, transporte e destinação final de resíduos acumulados em bolsas de lixo na usina de
triagem. Fica declarada vencedora: CONSTRUTORA AMDP LTDA. Abre-se prazo para
interposição de recurso conforme Art. 109, I, alínea "b" da lei nº 8.666/93. Não havendo
recurso fica marcada para o dia 29/09/2021 a homologação.

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2021

O Município de Rolante, através de seu Prefeito Municipal, torna público o
julgamento final das propostas do processo licitatório Tomada de preço nº10/2021, que
tem por objeto: Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de serviço de
recuperação parcial da cobertura, recuperação parcial do forro interno, recuperação do
piso das salas de aula, recuperação das paredes internas com umidade de rodapé,
execução de paredes com gesso acartonado, execução de central de glp, adequação da
rede elétrica, adequação de banheiro pne, execução de pavimentação de acesso de serviço
e do solário, execução de pintura interna e externa na escola municipal de educação
infantil Luizinho, localizada na rua conceição, nº 2189, bairro grassmann, rolante/rs, em
regime de empreitada global, mão-de-obra, fornecimento de materiais e todos os
equipamentos necessários para a perfeita execução do objeto. Conforme segue:
VENCEDORA: K.A.J. MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME. Abre-se prazo para interposição
de recurso conforme Art. 109, I, alínea "b" da lei nº 8.666/93. Não havendo recurso fica
marcada para o dia 29/09/2021, a homologação.

RENATO JOSÉ WESZ
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores no

exercício do cargo de Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: Aquisição de 01 (um) veículo de passeio tipo Sedan, pintura sólida na cor branca,
com 05 (cinco) lugares, veículo zero quilômetro, ano e modelo mínimo 2021, motor
movido a gasolina e etanol (flex) e câmbio manual de no mínimo cinco (05) marchas a
frente e um (01) a ré, conforme Proposta Nº 12366.774000/1200-03. Contratante:
Município de Ronda Alta - RS; CNPJ: 87.711.503/0001-53. Contratada: Marina Veículos
Ltda; CNPJ: 94.089.398/0003-90. Valor do Contrato: R$ 85.500,00. Vigência do Contrato:
17/09/2021 à 17/09/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DO SUL
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2021

Torna público nos termos da Lei n° 10.520/02 e legislação pertinente, a
retificação do Pregão Eletrônico para Registro de Preços n°37/2021. Publicado no Diário
Oficial da União na Seção 3, pág n°308, edição n° 166. A fim de modificar o descritivo dos
itens n° 3, 7, 10, 14, 23, 29, 33, 35, 45, 46, 48, 57, 60, 61, 67, 86, 87, 88, 89, 94, 95 e 96
do Termo de Referência. Objeto: Registro de Preço para materiais de construção e
elétricos. Ficando remarcada a sessão para o Dia 06.10.2021, às 9h, na plataforma
https://bll.org.br/. Edital pelo site www.rosariodosul.rs.gov.br/licitacao e inf. pelo fone
5532312844.

VILMAR OLIVEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 129/2021

Aquisição de veículos para a Secretaria Municipal de Saúde (Emenda
Parlamentar 11776.182000/1200-08), DATA: 06/10/21. Recebimento/abertura das
propostas: até as 08h15. Início da disputa: às 08h30.

Santa Cruz do Sul/RS, 21 de setembro de 2021.
HELENA HERMANY

Prefeita

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-22T03:24:46-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




